

## Debate generalna na XXXV sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ

Na 35 sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ rozpoczęła się w poniedziałek debata generalna, w której wezmą udział, przedstawiciele przeszło 150 państw. Głównymi tematami rozprawy są: poszukiwanie dróg zachowania i utrwalenia pokoju, problemy zahamowania wyścigu zbrojeń oraz rozbrojenia, likwidacji ognisk napięcia, pogłębienia procesu odprężenia i rozwoju współpracy międzynarodowej.

Otwierając debatę minister spraw zagranicznych Brazylii, Ramiro Saraiva Guerreiro, wyraził głębokie zaniepokojenie obecną sytuacją międzynarodową. W

## Kontynuowanie badań radziecko-kubańskich w kosmosie



Radziecko-kubańska załoga statku kosmicznego „Soyuz-30” — Jurij Romanienko i Arnaldo Tamayo Mendez. CAF — Interphoto

Międzynarodowa załoga orbitalnego kompleksu „Soyuz-37” — „Soyuz-38” pomyślnie kontynuuje zaplanowane prace.

JURIJ ROMANIENKO I TAMYAO MENDEZ przeprowadzili doświadczenia medyczne, mające na celu dalsze poznanie wpływu czynników lotu kosmicznego na organizm człowieka. M. in. z pomocą skonstruowanego przez specjalistów kubańskich koordynatora badano charakterystykę działalności kosmonauty podczas zadań wymagających od niego wzajemnej koordynacji ruchów ręki i nóg.

## Papież o problemach Jerozolimy

Korespondent PAP, Zdzisław Morawski, pisze: Papież Jan Paweł II wyraził nadzieję, że Jerozolima stanie się miastem pokoju i miejscem porozumienia przedstawicieli trzech religii monoteistycznych: chrześcijaństwa, islamu i judaizmu. Podkreślając wspólne korzenie wszystkich tych religii, papież wyraził nadzieję, że rozdarcia, które obecnie istnieją, zostaną przezwyciężone. Przemawiał on do 200 teo-



30 000 „Tarpan” opuszcza mury poznańskiej Fabryki Samochodów Rolniczych. Pierwszy samochód wyprodukowano w 1973 r. Następnie 30 000 samochodów ma być wyprodukowane w 47 miesięcy. CAF — Staszyszyn — Telefoto

## Z prac Rady Ministrów

Jak informuje rzecznik prasowy rządu — 22 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów. Rozpatrzone zostały projekty uchwały III Plenum KC PZPR w sprawie ochrony zdrowia i opieki społecznej.

Program określa m. in. przedsięwzięcia zmierzające do usprawnienia działalności podstawowej opieki zdrowotnej w miejscu zamieszkania, pracy i nauki, poprawy warunków do bytu pacjentów i pracy personelu w szpitalach, do lepszenia zaopatrzenia w leki oraz rozwoju pomocy społecznej w środowisku zamieszkania. Zakłada się dalsze rozbudowanie przemysłowej służby zdrowia.

Wskazano na pilność i społeczną wagę polepszenia pracy wszystkich placówek służby zdrowia i pomocy społecznej. Konieczne jest zwłaszcza lepsze zaopatrzenie w leki, sprzęt i aparaturę; ustalono w tym celu odpowiednie zadania produkcyjne.

Przyjęto także zamierzenia resortu zdrowia obli-

## Spotkanie ministrów Polski i ZSRR

22 bm. przewodniczący delegacji PRL na XXXV sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, minister spraw zagranicznych, Józef Cyrsek, spotkał się z przewodniczącym delegacji ZSRR, ministrem spraw zagranicznych, Andriejem Gromyką.

W toku dłuższej rozmowy obaj ministrowie omówili szereg problemów międzynarodowych, w tym zagadnienia związane z pracami bieżącej sesji Zgromadzenia Ogólnego.

Rozmowa potwierdziła całkowitą zgodność poglądów na obecny rozwój w darze w świecie oraz konieczność podjęcia kroków dla uzdrowienia sytuacji międzynarodowej.

Spotkanie przebiegło w atmosferze serdeczności i wzajemnego zrozumienia. (PAP)

## Nie ustają napaści Izraela na Liban

Przez 5 dni rejon biblijnego miasta Tyr na południu Libanu znajdował się pod nieustannym ogniem izraelskim z lądu, morza i powietrza. Pociski padały na domy mieszkalne, obwozy palestyńskie, a także na starożytnie zabytki fenickie, greckie i rzymskie. Czego więc nie zniszczył czas i co stanowi archiwum historii 2 tys. lat, rozpada się pod niszczycielskim ogniem Izraelczyków. Komunikaty z południa Libanu powtarzają się już w niejednej monotonii. Niemniej właśnie teraz powstaje pytanie — do czego zmierza tak wyraźne i rozrzucone i nie liczące się z nikim i niczym akcja izraelska?

Punktem wyjściowym stało się osławione oświadczenie szefa sztabu wojsk izraelskich, który zapowiedział, iż akcje niekające będzie się prowadzić do całkowitego zniszczenia ośrodków oporu palestyńskiego. W sobotę artyleria dalekiego zasięgu podziela ostrzeliwała wsł zajetych przez oddziały ONZ, powołując kolejny i tak zawsze nieskuteczny protest.

Operacje izraelskie i oddziałów jego „piątej kolumny” libańskiego majora Haddada przybrały na siłę tak dalece, że nastawa się pytanie — czym może skończyć się to pasmo nie spowodowanych operacji, wzmocniona fala uchodźców napływających z południa do miejsc bardziej bezpiecznych. Drugim — naguszenie obszaru zajętego przez wojska ONZ, wreszcie trzecim — wzmocnienie pogotowia wojennego sił palestyńskich i lewicowych.

Syria, połączona obecnie wieziami unijnymi z Libią, wyraża zaniepokojenie terrorystycznym działaniem Izraela za pośrednictwem organu rządzącego partii BAAS, który pisze, że ostatnie poczynania izraelskie mają na celu przygotowanie gruntu dla podjęcia agresywnych działań także przeciwko Syrii.

## Rozruchy religijne w Indiach

Sekretarz generalny KP Indii Rajeswara Rao oświadczył 22 bm. w Delhi, że obecne rozruchy religijne w kraju, trwające już przeszło miesiąc, zagrażają demokracji indyjskiej, jak również „ulatwiają grę imperialistom, hegemonistom chińskim i innym obcym siłom”.

Fala zamieszek prowokowanych przez szowinistów hinduskich i fanatyków muzułmańskich pojawiła się w połowie sierpnia i trwa dłużej niż kiedykolwiek dotychczas i uzyskała przez Indie niepodległość. Ożar rozruchów padało przeszło 200 osób.

W trzech miastach Indii północnych: Aligarhu, Mo-

## L. Breżniew przyjął Raula Castro

LEONID BREŻNIEW przyjął w poniedziałek na Kremlu RAULA CASTRO przebywającego z wizytą przyjaźni w Związku Radzieckim.

Podczas spotkania odbyła się wymiana poglądów na temat aktualnych zagadnień stosunków radziecko-kubańskich i sytuacji międzynarodowej, w tym nowości przedmiotem wzajemnego zainteresowania.

Rozmowa odbyła się w serdecznej, przyjacielskiej atmosferze. (PAP)

## Delegacja SBP u H. Jabłońskiego

W związku z rozpoczęciem w dniu 25 bm. w Poznaniu VIII Zjazdu Bibliotekarzy Polskich przewodniczący Rady Państwa PRL HENRYK JABŁOŃSKI przyjął 22 bm. delegację Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich.

Omówiono aktualną sytuację bibliotekarstwa w Polsce oraz problemy jakie nurtują pracowników bibliotek. (PAP)

## USA: telewizyjna debata kandydatów na prezydenta

Dwaj kandydaci na prezydenta USA, Ronald Reagan z ramienia Partii Republikańskiej i John Anderson — kandydat niezależny — odbyli w niedzielę w Baltimore debatę telewizyjną. Jedyna kwestia, w której obaj politycy osiągnęli porozumienie było — jak pisał agencje — wspólne potępienie dla kandydata Partii Demokratycznej Jimmy Cartera, który odmówił uczestniczenia w tym spotkaniu.

Podczas godzinnej dyskusji obaj kandydaci wymienili postulaty na najbardziej kontrowersyjne kwestie amerykańskiej polityki gospodarczej i społecznej jak inflacja, podatki, obrona, kryzys energetyczny, przemyślenia o przyszłości przetrwania człowieka na Ziemi, nie ośmiągając w żadnym z punktów zgodności poglądów.

Zdaniem obserwatorów amerykańskiej sceny politycznej, najwięcej do wy-

## Wyprawa arktyczna powróciła ze Spitsbergenu

Powrócił z kolejnego rejsu na Spitsbergen statek szkolny Wyższej Szkoły Morskiej w Szczecinie ms. „Kuzycy”. Motorowiec, który przewoził zimową zooplanktonową dla polskiej stacji naukowej-badawczej w Zatoce Białego Niedźwiedzia — w pełnym rejsie przywoził do Szczecina 27-osobową ekspedycję polarną.

Wyprawa arktyczna PAN — pisze dziennikarz PAP — która od czerwca do września br. prowadziła badania naukowe na Spitsbergenie, uzyskała interesujące wyniki. Ekspedycja zajmowała się badaniami geofizycznymi, geologicznymi i ekologicznymi w rejonie polskiej stacji polarnej w Zatoce Białego Niedźwiedzia oraz na bardziej oddalonych terenach.

Obróć program naukowy tegorocznej wyprawy miały również zadania techniczne, obejmujące konserwację i modernizację urządzeń stacji polarnej. Wszystkie za-

## Zbombardowano lotnisko w Teheranie

## Konflikt iraacko-irański zaostrza się z każdym dniem

Zaostrzający się z każdym dniem konflikt iraacko-irański wszedł w długotrwałe i trudne do rozwiązania stadium osydlającego między starymi zbrojnymi a zaciętą wojną propagandową.

Bliski Wschód stanął wobec nowego, otwartego konfliktu w najbardziej nerwalnym obszarze Zatoce Perskiej. W grę wchodziły zasoby naftowe i wiodące do nich drogi morskie.

W niedzielę doszło do nowego eskalacji w tym konflikcie jako bitwę o Szatt el-Arab — połączone wody Eufratu i Tygrysu wpływające do Zatoki Perskiej. Zatoniono tam 5 jednostek irańskich. Źródła bagdadzkie i teherańskie informują, że rozszerza się także konfrontacja lotnicza. Samoloty iraackie zaatakowały lotnisko w Abadanie — stolicy najwęższej ośrodka naftowego południowego Iranu w bezpośredniej bliskości Szatt el-Arab.

Prezydent Iranu Bani Sadr, sprawujący zgodnie

## Pogoda

Jak nas poinformował dyżurny synoptyk, dziś na Wybrzeżu zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Nocą i rano lokalne mgły. Temperatura od 8-10 st. rano, do 14-16 st. w dzień. Wiatry słabe, zmienne.

Orientacja na następną dobę: bez opadów. Temperatura bez większych zmian. (P)



Dobra pogoda w ostatnich dniach sprzyja pracom polowym. Na Zakład Rolny w Wojnowie (woj. bydgoskie) — orka siewna pod żyto ozime. CAF — Walczok — Telefoto

## 29-30 października br. — Nadzwyczajny Zjazd Delegatów SDP Plenum Zarządu Głównego SDP

22 bm. obradowało w Warszawie plenum Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. W toku rzeczowej, gruntownej, w wielu kwestiach polemicznej dyskusji omówiono — w ścisłym związku z ewolucją w sytuacji społeczno-politycznej i gospodarczej kraju — najważniejsze problemy nurtujące środowisko dziennikarskie, najpilniejsze zadania ogólnostowarzyszeniowe.

We wprowadzeniu do obrad — dokonanych w imieniu Prezydium ZG SDP przez przewodniczącego ZG Józefa Bareckiego — zawarto poglądy, postulaty i wnioski jakie zostały zgłoszone do tej pory przez

dziennikarzy w poszczególnych środowiskach i oddziałach SDP. W dyskusji na plenum rejestr tych spraw został wzbogacony o dalsze przemyślenia i wnioski wynikające z krytycznej i samokrytycznej oceny dotychczasowej działalności polskiego dziennikarstwa, funkcjonowania prasy, radia i TV, zwłaszcza w kontekście krytyki społecznej, jakiej poddane zostały ostatnio środki masowego przekazu.

Formułując swoje stanowisko w rozmaitych sprawach dyskutanci nawiązali do dokonywujących się w naszym życiu doniosłych przeobrażeń. Mówiono o czynnikach warunkujących przywrócenie nadwzajemnego autorytetu dziennikarstwa, o tym, co musi składać się — i to jak najszybciej — na pełne i rzetelne spełnienie przez niego zadań związanych ze społeczną służbą.

Przewijając się w wystąpieniach świadomości niedomagani i słabości, a jednocześnie troska o wypracowanie dróg naprawy, przed wzięciem polskiemu dziennikarstwu jego wysokiego prestiżu. Władzę się tu musi z konsekwentnym działaniem na rzecz zapewnienia pełnej informacji, nieskrępowanego dostępu do jej źródeł oraz rzeczywistego — ze wszystkim konsekwentnymi — prawami do krytyki. Chodzi również o tak istotne sprawy, jak zapewnienie ochrony godności zawodu dziennikarskiego, prawa do współdziałania w opracowaniu — na miarę potrzeb — modelu prasy i propagandy, a także o zapewnienie środowisku dziennikarskiemu liczącego się głosu w sformułowaniu u-

stawowych zasad funkcjonowania cenzury.

Stwierdzenia te znalazły swój wyraz w uchwale przyjętej jednomyślnie przez plenum, w której postanawia się zwołać — na 29-30 października br. do Warszawy — nadzwyczajny zjazd delegatów Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Zjazd ten — podkreśla się w uchwale — powinien również wypowiadać się i podjąć odpowiedzialne decyzje odnoszące się do modelu organizacji dziennikarskiej, tak aby stała ona — pełną przez zapewnienie jej pełnej samorządności — optymalną warunkami dla takiego działania środowiska dziennikarskiego, które odpowiadać powinno wysokim kryteriom jego społecznej odpowiedzialności.

Właśnie kwestie funkcjonowania SDP i wszystkich jego ogniw były na plenum jednym z głównych tematów w dyskusji. Wskazywano, że rola i autorytet stowarzyszenia zależy od konsekwencji i ofensywności w codziennym działaniu — w imię interesów nie tyle dziennikarzy, ile przede wszystkim w społeczeństwie, narodowym interesie. Mówiono w związku z tym o ideowości dziennikarstwa, o ich codziennej zawodowej uczciwości — jako warunków niezbędnych w budowaniu i umacnianiu społecznego zaufania. Na tym tle wskazywano na szczególnie negatywne w przeszłości zjawiska lekceważenia krytyki prasowej.

W obradach wziął udział kierownik Wydziału Prasy, Radia i Telewizji KC PZPR — Józef Klasa. (PAP)

## Dalsze aresztowania w Turcji

## Pierwsze posiedzenie rządu

W poniedziałek odbyło się pierwsze posiedzenie nowego utworzonego — po niedawnym wojskowym zamachu stanu — rządu tureckiego, na którego czele stoi emerytowany admirał, Bulent Ulusu. Jak informuje prasa turecka, premier zaaferował do społeczeństwa o współdziałanie z rządem na rzecz przywrócenia porządku w kraju.

Napływające dalsze doniesienia o aresztowaniach wśród osób podejrzanych o powiązania z organizacją ekstremistycznymi i ter-

## Zbombardowano lotnisko w Teheranie

## Konflikt iraacko-irański zaostrza się z każdym dniem

nie zajęły dotąd formalnie stanowiska. Jednakże z ogólnego klimatu i tonu prasy wynika, że popiera się iraacki Irak przeciwko perskiemu Iranowi.

Pojawiła się też pierwsza próba mediacji między antagonistami ze strony przywódcy OWP, Jasera Arafata, który zaferował misją dobrej woli rządom obu ważniejszych krajów w piśmie, którego treści nie opublikowano. Panuje jednakże opinia, że nie zanosi się na szybkie polityczne rozwiązanie konfliktu.

Agencja Reutersa podaje wypowiedź przedstawicieli iraackiej agencji prasowej w Londynie, który oświadczył, iż naczelne dowództwo rządu iraackiego stanowilo zniszczyć wszystkie bazy wojskowe w Iranie.

Decyzja ta podjęta została aby pokrzyżować plany Iranu dotyczące kontraktu na Irak oraz „pokozyć kres wszelkim spiskom” — jak podano.

Przedstawiciele agencji powiadają, że iraackie biuro otrzymało własną informację o podjęciu Bagdadzie takiej właśnie decyzji.

Nie potrafił potwierdzić informacji o zbombardowaniu lotniska w Teheranie przez samoloty iraackie, a oświadczył, że akcja ta byłaby zgodna z deklaratywnym stanowiskiem iraackiego rządu.

Prezydent Iranu Bani Sadr, sprawujący zgodnie



Podsumowanie przeglądu dorobku kulturalnego gdańskiej wsi

Wczoraj w Wojewódzkim Ogrodzie Kultury w Gdańsku odbyło się uroczyste podsumowanie tegorocznej przeglądu dorobku kulturalnego wsi woj. gdańskiego...

Z prac Rady Ministrów

Dokończenie ze str. 1 nych, które powinny być wykorzystywane głównie do aktywizowania...

Uchwalono projekt statutu NSZZ

Ostatnie dni upłynęły w Gdańsku Międzyzakładowym Komitetem Założycielskim Niezależnych Samorządnych Związków Zawodowych...

SPORT Wybrzeże - Ruda Hvezda

„7” AZS Gdańsk wygrała z AZS Warszawa

W poniedziałkowym rewanżu w spotkaniu I ligi piłki nożnej AZS Gdańsk wygrał z AZS Warszawa 2:0...

W rocznicę powrotu „Krakowa”

21 września br. minęło 35 lat od uroczystego powitania w Gdyni parowca „Kraków”...

Obrady specjalistów transportu wodnego RWPG

W Sopocie trwa 23 posiedzenie Sekcji Transportu Wodnego Stacji Komisji Transportowej Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej...

Tenisowe MP wyższych uczelni

Klub Uczelniany AZS UG organizuje w dniach 23-28 bm. na kortach SKT w Sopocie...

Morskie żeglarskie MP „Koszałek II” przewodzi „Nefrytom”

Sporo roboty miała komisja sędziowska, by uporządkować rozprawienie licznym zespołom...

Ekspresem przez Wybrzeże

22 bm. zainaugurowana została nowa linia ekspresowa na linii łączącej zespół portowy Szczecin-Swierzów...

Krajowa konferencja elektroników

Wczoraj w Domu Techniki w Gdańsku rozpoczęły się obrady IV Krajowej Konferencji Elektroników...

Z aren VII OSM

W Poznaniu zakończyła się VII Olimpiada Sportowa Młodzieży w zakresie Wioślarstwa...

Liga la. młodzików

W Gdańsku rozegrano II etap okręgowy lekkoatletycznej ligi młodzików...



Fragment śródmieścia Gdańska. Fot. H. Otto

2 juniorów z Kwidzyna na ME w WKKW

Na mistrzostwach Europy juniorów w WKKW (23-28 bm.) w Jeleniej Górze...

Mityng oldboyów

Jak już informowaliśmy, kilkanaście dni temu na stadionie SŁA w Sopocie...

W dniu 17 września 1980 roku zmarła tragicznie nasza niedożywiona i diułeklatna pracownica HENRYKA KREMPA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 19.09.1980 r. zmarła po ciężkiej chorobie, w wieku 81 lat STANISŁAWA MYSZKOWSKA-LEYER

W dniu 21.09.1980 r. zmarł w wieku 84 lat LUDWIK BRZEZICKI

UWAGA - 23 WRZEŚNIA - ATRAKCYJNA GRA „JANTARA”

Mgr. Janinie Kalinowskiej serdeczne wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20.09.1980 r. zmarła nasza najukochańsza Zosia, Mama, Babcia MARIA MACHURA

Dnia 20.09.1980 r. zmarł nagle w Czaplinku w wieku 52 lat, nasz ukochany Maż, Ojciec, Teść i Dziadek mgr farm. TADEUSZ ZAKRZEWSKI

MATEMATYKI uczyć. Telefon 30-09-13, do 16. S-7306

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 września 1980 roku zmarł po długiej i ciężkiej chorobie przyszyły lat 72, nasz ukochany maż, ojciec i dziadek CZESŁAW GONTARCZYK

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20.09.1980 r. zmarł emerytowany nauczyciel, ceniony pedagog i wychowawca młodzieży oraz wspaniały Kolega WŁODZIMIERZ MYKIETYN

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 18.09.1980 r. zmarła w wieku lat 87, nasza najukochańsza Córka, Matka i Zona ELŻBIETA NORMANT

W KWIDZYŃCE „Oświata” przyjmuje zgłoszenia na rozprawienie licznym zespołom...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 18.09.1980 r. odezła na zawsze nasza najukochańsza Zosia, Matka, Teściowa i Babcia MARIANOWI PORZYCHOWI

Serdeczne wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłego dyrektora, Rada Pedagogiczna, pracownicy, Komitet Rodzicielski i młodzież z Zespołu Szkół Rolniczych w Skorzcu WŁODZIMIERZ MYKIETYN

W dniu 20.09.1980 r. zmarł najukochańszy maż i ojciec WŁODZIMIERZ MYKIETYN

SPRZEDAŻ DAWNE, debowe krzesła, szafę i inne meble, sprzedam, Telefon 51-53-84

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 18.09.1980 r. odezła na zawsze nasza najukochańsza Zosia, Matka, Teściowa i Babcia KRZYSZTOF DOLIŃSKI

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 20.09.1980 r. zmarł nasz najukochańszy maż, ojciec, teść i dziadek BRONISŁAW SOWA

Wyprowadzenie zwołów z kaplicy cmentarnej w Skorzcu nastąpi w dniu 24.09.1980 r. o godz. 16.00, o czym zawiadamiamy pogrążona w żałobie rodzina WŁODZIMIERZ MYKIETYN

„OSWIATA” przyjmuje uzupełniające zapisy na wszelkie formy kursów naukowych...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 21.09.1980 r. zmarł nasz najukochańszy maż, ojciec, teść i dziadek

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21.09.1980 r. zmarł nasz najukochańszy maż, ojciec, teść i dziadek

W dniu 20.09.1980 r. zmarł najukochańszy maż i ojciec

SPRZEDAŻ „OSWIATA” przyjmuje uzupełniające zapisy na wszelkie formy kursów naukowych...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21.09.1980 r. zmarł nasz najukochańszy maż, ojciec, teść i dziadek

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21.09.1980 r. zmarł nasz najukochańszy maż, ojciec, teść i dziadek

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 21.09.1980 r. zmarł nasz najukochańszy maż, ojciec, teść i dziadek

SPRZEDAŻ „OSWIATA” przyjmuje uzupełniające zapisy na wszelkie formy kursów naukowych...



# Wielka praca rozpoczyna się

Nieodczynnym czynnikiem poprawy sytuacji gospodarczej, stałego podnoszenia efektywności gospodarstwa jest dokonanie głębokich zmian w metodach planowania i zarządzania gospodarką narodową. Świadomość tego faktu istniała już od dawna, jednak dopiero ostatnio ugruntowała się w pełni z dramatyczną jasnością. Prace nad projektem kompleksowej reformy w tym zakresie znacznie się przyspieszyły; 15 września br. rozpoczął działalność zespół ekspertów przygotowujący główne założenia zapowiedzianej reformy.

Z VIII Zjazdem PZPR, wzbogacili je doświadczenia ostatnich tygodni. O kierunkach zmian mówili niedawno w Sejmie premier Józef Pińkowski, a następnie wypowiedzieli się na ten temat działacze wyższego szczebla związani bezpośrednio z podjętymi pracami.

**N**A plan pierwszy wysuwa się sprawa zwiększenia samodzielności i odpowiedzialności przedsiębiorstw, oparcia ich działalności na zdrowych zasadach rachunku ekonomicznego. Społeczeństwo daje im środki produkcji i musi dysponować odpowiednimi mechanizmami pozwalającymi porównać uzyskiwane z nich efekty. Stworzenie takich kryteriów oceny działalności przedsiębiorstw, które pokażą rzeczywisty ich wkład w tworzenie dochodu narodowego pozwoli lepiej powziąć interes lokalny przedsiębiorstwa z interesem ogólnym, społecznym i państwowym. Zakłada to więc ograniczenie bieżącej ingerencji administracji centralnej w działalność zakładową. Oznacza to kres zarządzania nakazowego, które w ostatnich okresach osiągało swoje apogeum. Zwiększenie samodzielności zakładu wymaga zmiany — którą już zapowiedziano — ustaw o samorządzie robotniczym i przedsiębiorstwach.

**P**OWAŻNE zmiany są w samym planowaniu, które oczyszczone zostanie z szublerstwa centralizmu i biurokratycznych naleciałości. Potrzebę odciażenia Komisji Planowania od spraw drobnych widzi wielu jej działaczy. Nowy przewodniczący Komisji Planowania Henryk Kisiel stwierdził w rozmowie z dziennikarzami, że wstyd mu często podejmować — w oparciu o istniejące jeszcze przepisy — decyzje dotyczące np. funduszu plac w rolniczej spółdzielni produkcyjnej czy limitu inwestycyjnego określonego przedsiębiorstwa.

Komisja Planowania przyszości, to służący gospodarstwu centrum organ planowania strategicznego, koncentrujący się na przygotowaniu planów 5-letnich i planu perspektywicznego na rok 2000. W samym planowaniu urzeczywistniony zostanie wysuwany od lat postulat wariantowości opracowań i szerszej społecznej dyskusji — zwłaszcza w Sejmie — nad założeniami planu, poprzedzającymi jego opracowanie. Zmiany systemowe i metodowe w gospodarce są bardzo ważne. Ich realizacja wymaga niewątpliwie czasu. Jednocześnie czas nagli, ażeby w życiu gospodarczym zaprowadzić niezbędny ład. Miejsny nadziejemy, że twórcy reformy — korzystając szeroko z doświadczeń bratnich krajów socjalistycznych — potrafią pogodzić ze sobą, wzajemnie sprzeczne z sobą, wymagania.

Interesująco przedstawia się plan repertuarowy Teatru Dramatycznego na najbliższe miesiące. Już w piątek, w nowej adyńskiejskiej siedzibie przy ul. Bemowej otworzy tegoroczny sezon polska premiera „Wiatru od morza” Stefana Żeromskiego. Spektakl reżyseruje Jarosław Kuśnierza, który też wespół z Krzysztofem Wojciechem, dokonał adaptacji słynnego utworu.

W grudniu repertuar teatru wzbogaci premiera „Perikles” Williama Szekspira, w nowym tłumaczeniu Krystyny Beryńskiej. Dalej w planie, częściowo obejmujące następny sezon, przewidywana inscenizacja sztuki Ryszarda Łasko „Ta, to, tato, sprawa się rypla” S. Polakowa. „Konkurs stulecia”, Grigorija Gorina „Zapomnieć o Herostracie”, Alejo Carpentiera „Kartazyna albo Wieczerz Wszystkich Świętych”, Witolda Wandurskiego „Śmierć na gruszy”, Azaty Christie „Pulapka na myszy”, Roberta Patrici „Każdy kocha Opalę” i Murray Schisgal „Sie kochamy”.

Teatr Dramatyczny kontynuował „będzie nadal działalność obiadowa, prezentując swój dorobek na kilku scenach w terenie. Ponadto planuje specjalnie dostosowane „inscenizacje w salach Ratusza Głównomińskiego i Wielkiego Młyna w Gdańsku.

Program teatru przyniemy je za zasadę wystawienie w sezonie, obok sztuki o charakterze morskim, komedii i polskiej sztuki współczesnej. Premiera komedii o obiedzie się tuż 11 października, a będzie nią anonimowa farsa średniowieczna „Mistrz Piotr

Urzuła Brzezińska  
Gdańsk - Wrzeszcz  
ul. Zygmunta Augusta 3/3

zapowiedział w Sejmie pokazanie radom odpowiednich środków, wyrażając jednocześnie nadzieję na oszczędniejsze nimi gospodarowanie. Jak się szacuje, połowa budżetu państwa będzie w najbliższej przyszłości należała do władz terenowych. Będzie to więc w dużej mierze opanowanie w ręce administracji terenowej. Społeczeństwu zaś łatwiej będzie patrzeć na te ręce, do magać się i współuczestniczyć w rozwiązywaniu najbliższych jego problemów.

Drugi kierunek reformy to zasadnicze zwiększenie uprawnień władz terenowych, nie tylko wojewódzkich, lecz przede wszystkim, miast i gmin. Rady narodowe będą decydowały szerzej — oprócz już po ustalonych uprawnień — o problemach rolnictwa, handlu, przemysłu drobnego i usług, drogownictwa i budownictwa mieszkaniowego. Działacze terenowi od dawna upominali się o rozszerzenie decentralizacji. Dziś wielu z nich przyniemy je ją z pewną obawą, martwiąc się zwłaszcza o środki na realizację lokalnych zadań. Premier J. Pińkowski

nauczek uzyskiwane z nich efekty. Stworzenie takich kryteriów oceny działalności przedsiębiorstw, które pokażą rzeczywisty ich wkład w tworzenie dochodu narodowego pozwoli lepiej powziąć interes lokalny przedsiębiorstwa z interesem ogólnym, społecznym i państwowym. Zakłada to więc ograniczenie bieżącej ingerencji administracji centralnej w działalność zakładową. Oznacza to kres zarządzania nakazowego, które w ostatnich okresach osiągało swoje apogeum. Zwiększenie samodzielności zakładu wymaga zmiany — którą już zapowiedziano — ustaw o samorządzie robotniczym i przedsiębiorstwach.

W latach pięćdziesiątych (po odbudowie starego Gdańska) zlokalizowana została tu duża kwiaciarnia. Wrosła ona od wielu lat w krajobraz śródmieścia. Obok sprzedawcy kwiatów placówka wykonuje artystyczne wianki ślubne i okolicznościowe itp. Ponadto kwiaciarnia prowadzi bogaty asortyment aktualnie dostępny na krajowym rynku roślin doniczkowych.

Warto wspomnieć, że w ub. roku kosztem 300 tys. złotych przeprowadzony został remont placówki. Obecnie wszystko to będzie się burzyć. Zastanawiamy się czy właśnie tak należy pojmować efektywne gospodarowanie, i czy czasem z tymi sklepami „Pewexu” nie przesadzamy? Przecież w obrębie 400 metrów sądzimy, że w których „Pewex” ma swoje pawilony i prowadzi działalność handlową.

Prosimy o wyjaśnienie na lamach gazety sprawy dot. otrzymania zaległych bonów towarowych na cukier za miesiące wakacyjne tj. lipiec, sierpień i wrzesień br.

Wspomniane bono miały być rozdane studentom w miesiącu czerwcu. Pod koniec czerwca zgłosziliśmy się po odbiór bonów, wtedy powiedziano nam, że mamy się zgłosić w lipcu. Gdy z kolei zgłosziliśmy się w lipcu, oświadczone, że sprawa ta będzie załatwiona dopiero w październiku.

W czerwcu nie byliśmy w stanie upilnować dnia w którym wydawa no bono, bowiem dla nas najważniejsza była sesja egzaminacyjna, a nie bieganie za kartkami. Skoro się nam należa, to powinniśmy je po prostu otrzymać.

III Oddział NBP w Gdańsku poinformował nas, że zaległe bono dla studentów można pobrać w miesiącu październiku w uzgodnieniu z kwesturą Uniwersytetu

JAK JEST NAPRAWA?

Henryk G.

O CO TU CHODZI?

Od dłuższego czasu sklep Polmożbytu z częściami do samochodu „Fiat 125p” przy ul. K. Marksa 132 w Gdańsku-Wrzeszczu jest zamknięty. Podobnie jak ja, mnóstwo ludzi poszukujących różnych akcesoriów jest wyraźnie poirytowanych tym faktem. Często zdarza się, że równocześnie drugi sklep na terenie Gdyni także jest zamknięty.

Czyby dyrekcja Polmożbytu była sprawą obojętna zapoatrzenie klientów. Trzeba wrzeszcz załatwić ten problem, gdyż nie każdego stać na to, aby wykonanie drobnych usterek zlecić warsztatowi usługowym Polmożbytu. A może właśnie o to chodzi?

Janusz B. i inni  
Gdańsk-Oliwa

GOSPODARNOŚĆ?

Od pewnego czasu mieszkańcy i klienci zapiekarni są wieścią ja koby kwiaciarnia „Niezapominajka” przy ul. Heweliusza 14 w Gdań-



Gdańska Zbrojownia. Fot. Z. Kosycarz

## Kłopoty na budowie oczyszczalni wód bałastowych

Oczyszczalnia wód bałastowych w Porcie Północnym ciągle nie jest gotowa. Trwa rozruch technologiczny, podczas którego, niestety, wychodzą na jaw błędy projektowe i wykonawcze. Ich usuwanie opóźnia termin przekazania tego ważnego obiektu do pełnej eksploatacji.

Dla sprawdzenia w działaniu wszystkich aparatów i urządzeń potrzebne są duże ilości świeżych wód bałastowych. Przez cały czas przyjmuje się je ze statków za pośrednictwem specjalistycznej jednostki „Rumek” oraz tzw. łapa-czek „Port - Service”, jednakże potrzeby są znacznie większe. Tymczasem na najbliższy okres nie zaawizowały się żadne większe statki.

Pocieszając, że w trakcie prób dobrze sprawdzają się urządzenia importowane (przed wszystkim włoskie). Nie ma także problemów z aparaturą kontrolno - pomiarową. Ję

## Interesy ludzi pracy są wspólne

# Postulaty pracowników rolnictwa

**M**OWIA: — Przez cały ten czas ciężko pracowaaliśmy i liczymy, że o nas się nie zapomni. Mówią: — Pracowaliśmy bez przerwy nie dlatego, że nie mieliśmy powodów do niezadowolenia i goryczy, do strajków. Po prostu w rolnictwie jest tak, że jeśli czegoś nie wykona się w danym dniu, tygodniu czy miesiącu, to potem już tego nie da się nadrobić.

— Nam jest nie mniej, a często znacznie bardziej ciężko niż ludzom w mieście. A interesy ludzi pracy w mieście i na wsi są wspólne i musi być przestrzegana sprawiedliwość.

— Pracując, solidaryzowaliśmy się z robotnikami. Daliśmy temu wyraz w naszych postulatach, z których znaczna część pokrywa się z ich postulatami, choć mamy i inne, które wynikają ze specyfiki naszej pracy.

— Można sobie wyobrazić co by się stało, gdybyśmy nie zebrał w porę zbóż i innych roślin i nie przeprowadził na czas siewów, albo gdybyśmy przestali choćby na krótko karmić zwierzęta...

— W takim tonie wypowiedział się na temat ostatnich wydarzeń i aktualnych procesów w kraju ludźle rolnictwa na Wybrzeżu: rolnicy z obsługi rolnictwa i różnych związków z nim przedsięwziętych, instytucji i organizacji. W niektórych jednostkach technicznej obsługi rolnictwa, budownictwa rolniczego czy wodno-melioracyjnego były również przerwy w pracy, często tylko parodiowane spowodowane solidarnością, a niekiedy ponadto brakiem dostaw materiałów budowlanych. Konsekwentnie jednak przestrzegano zasady, że nie może na tym ucierpieć obsługa zniw i innych pólnych zabiegów w rolnictwie. Pracowano wydajnie w czołowych jednostkach technicznej i warsztatowej przy bieżących na prawach ciągników i maszyn, które w ciężkich warunkach polowych ulegały awariom. Kombajnisci, traktorzyści, kierownicy, magazynierzy, pracownicy suszarni, obór i chlewni, całe zagiary składały postulaty i wyruszyli do ciężkiej, trwającej często po kilkanaście godzin pracy.

## Nowy sezon w Teatrze Dramatycznym

Interesująco przedstawia się plan repertuarowy Teatru Dramatycznego na najbliższe miesiące. Już w piątek, w nowej adyńskiejskiej siedzibie przy ul. Bemowej otworzy tegoroczny sezon polska premiera „Wiatru od morza” Stefana Żeromskiego. Spektakl reżyseruje Jarosław Kuśnierza, który też wespół z Krzysztofem Wojciechem, dokonał adaptacji słynnego utworu.

W grudniu repertuar teatru wzbogaci premiera „Perikles” Williama Szekspira, w nowym tłumaczeniu Krystyny Beryńskiej. Dalej w planie, częściowo obejmujące następny sezon, przewidywana inscenizacja sztuki Ryszarda Łasko „Ta, to, tato, sprawa się rypla” S. Polakowa. „Konkurs stulecia”, Grigorija Gorina „Zapomnieć o Herostracie”, Alejo Carpentiera „Kartazyna albo Wieczerz Wszystkich Świętych”, Witolda Wandurskiego „Śmierć na gruszy”, Azaty Christie „Pulapka na myszy”, Roberta Patrici „Każdy kocha Opalę” i Murray Schisgal „Sie kochamy”.

Teatr Dramatyczny kontynuował „będzie nadal działalność obiadowa, prezentując swój dorobek na kilku scenach w terenie. Ponadto planuje specjalnie dostosowane „inscenizacje w salach Ratusza Głównomińskiego i Wielkiego Mły na w Gdańsku.

Program teatru przyniemy je za zasadę wystawienie w sezonie, obok sztuki o charakterze morskim, komedii i polskiej sztuki współczesnej. Premiera komedii o obiedzie się tuż 11 października, a będzie nią anonimowa farsa średniowieczna „Mistrz Piotr

Urzuła Brzezińska  
Gdańsk - Wrzeszcz  
ul. Zygmunta Augusta 3/3

## Teresa Chudek

Obecna dyskusja dotyczy podwyżki plac, która ma objąć jesienią br. cały reort rolnictwa. Są już ustalenia wstępne. Trudność polega m. in. na tym, że w obecnym układzie podwyżki obciążają koszty SKR. Mogą być zatem spó dzielnie, w których podwyżki pochłona całe zyski i wtedy pod znakiem zapytania znajdzie się m. in. trzynastopiętna pensja. Stąd wniosek, by przyznano dodatkowy fundusz plac. Równocześnie postulujemy się opracowanie przez CZKR nowego układu zbiorowego pracy dla pracowników SKR i WZKR oraz wprowadzenie go w życie od 1 stycznia 1981 r.

W grupie spraw socjalnych i bhp postulowano m. in. początkowo, by zwiększyć liczbę przydziałów czasowych. Okazało się jednak, że problem tkwi nie w braku miejsc lecz środków finansowych na ten cel. Wystąpiłoby więc do CZKR o zwiększenie odpisów na fundusz socjalny z 2 do 4 procent.

Jeden z postulatów dotyczy uznania chorzeń przewodu pokarmowego i reumatycznych za choroby zawodowe pracowników rolnictwa. Są m. in. wnioski w sprawie zagwarantowania limitów inwestycyjnych na rozbudowę i modernizację obiektów socjalnych. Sporo mówi się o zapewnieniu odzieży ochronnej dobrej jakości i artykułów bhp. Wnioskujemy się o zapewnienie odpowiednich posiłków regeneracyjnych oraz mleka dla zatrudnionych przy pracach ciężkich, szkodliwych dla zdrowia.

POSTULUJE się przyspieszenie rozwoju spółdzielczego budownictwa mieszkaniowego na wsi dla pracowników

## Terminale zdaje egzamin

Coraz lepiej pracuje terminal kontenerowy w porcie gdynińskim. I tak 7 dni w tygodniu do 15 edynicy dokonywał przeładunku tam z semikontenerowa linii je, że semikontenerowe australijskiej PLO „Jacek Malczewski” 104 kontenery, uwzględniając, że nie wszy stkie ładownie statku były załadowane kontenerami oraz, że był to semikontenerowiec, a nie pełny pominiemkowiec jest to już w bnie na przywołanym europejskim poziomie.

Wydajność z gwarantowanej australijskiej, dalekowschodniej, czy północnoamerykańskiej PLO mogą być przez port gdyniński całkowicie obsłużone w ciągu 2 dni. E.M.

niepowie, a nie pełny pominiemkowiec jest to już w bnie na przywołanym europejskim poziomie.

Wydajność z gwarantowanej australijskiej, dalekowschodniej, czy północnoamerykańskiej PLO mogą być przez port gdyniński całkowicie obsłużone w ciągu 2 dni. E.M.

## Z redakcyjnej poczty

### Z OBYWATELSKA TROSKA

Jestem mieszkańcem ul. Kartuskiej nr 50 w Gdyni-Chyloni. Z przerażeniem obserwuję jak często jest dewastowana budka telefoniczna. Oczywiście dzieje się to zwykle w nocy pod ostro na ciemności. Wprawdzie ulica Kartuska mogłaby być dobrze oświetlona, ze względu jednak na oszczędnościowych świeca nieleżące lampy i to z reguły nie tam gdzie trzeba.

Druga sprawa to słup instalacji elektrycznej stojący od strony podwórza w pobliżu śmietnika. Prosimy o zainstalowanie punktu świetlnego na stopie (zarówek małej mocy) tak, aby chociaż w minimalnym stopniu oświetlił dojeżdżo do pojemników, Właśnie dlatego, że jest ciemno, kierowcy w obawie i spiesznie wysypują śmieci obok pojemników, Gospodyni domu, ma dodatkową pracę, gdyż musi wszystko z ziemi zbierać i zmiatać, by wrzucić do pojemników. Oświetlenie tego miejsca zmieniliby sytuację.

Henryk G.

O CO TU CHODZI?

Od dłuższego czasu sklep Polmożbytu z częściami do samochodu „Fiat 125p” przy ul. K. Marksa 132 w Gdańsku-Wrzeszczu jest zamknięty. Podobnie jak ja, mnóstwo ludzi poszukujących różnych akcesoriów jest wyraźnie poirytowanych tym faktem. Często zdarza się, że równocześnie drugi sklep na terenie Gdyni także jest zamknięty.

Czyby dyrekcja Polmożbytu była sprawą obojętna zapoatrzenie klientów. Trzeba wrzeszcz załatwić ten problem, gdyż nie każdego stać na to, aby wykonanie drobnych usterek zlecić warsztatowi usługowym Polmożbytu. A może właśnie o to chodzi?

Janusz B. i inni  
Gdańsk-Oliwa

GOSPODARNOŚĆ?

Od pewnego czasu mieszkańcy i klienci zapiekarni są wieścią ja koby kwiaciarnia „Niezapominajka” przy ul. Heweliusza 14 w Gdań-

### skuteczność

W latach pięćdziesiątych (po odbudowie starego Gdańska) zlokalizowana została tu duża kwiaciarnia. Wrosła ona od wielu lat w krajobraz śródmieścia. Obok sprzedawcy kwiatów placówka wykonuje artystyczne wianki ślubne i okolicznościowe itp. Ponadto kwiaciarnia prowadzi bogaty asortyment aktualnie dostępny na krajowym rynku roślin doniczkowych.

Warto wspomnieć, że w ub. roku kosztem 300 tys. złotych przeprowadzony został remont placówki. Obecnie wszystko to będzie się burzyć. Zastanawiamy się czy właśnie tak należy pojmować efektywne gospodarowanie, i czy czasem z tymi sklepami „Pewexu” nie przesadzamy? Przecież w obrębie 400 metrów sądzimy, że w których „Pewex” ma swoje pawilony i prowadzi działalność handlową.

Prosimo o wyjaśnienie na lamach gazety sprawy dot. otrzymania zaległych bonów towarowych na cukier za miesiące wakacyjne tj. lipiec, sierpień i wrzesień br.

Wspomniane bono miały być rozdane studentom w miesiącu czerwcu. Pod koniec czerwca zgłosziliśmy się po odbiór bonów, wtedy powiedziano nam, że mamy się zgłosić w lipcu. Gdy z kolei zgłosziliśmy się w lipcu, oświadczone, że sprawa ta będzie załatwiona dopiero w październiku.

W czerwcu nie byliśmy w stanie upilnować dnia w którym wydawa no bono, bowiem dla nas najważniejsza była sesja egzaminacyjna, a nie bieganie za kartkami. Skoro się nam należa, to powinniśmy je po prostu otrzymać.

# Problemy reorganizacji budownictwa

W ostatnim okresie piszemy sporo w prasie o tym co dzieje się w przemyśle, w naszych stoczniach, portach i fabrykach, wracających powoli po wielkim sierpniowym wstrząsie, do normalnego rytmu pracy. Stosunkowo mało natomiast jest informacji o tym, co zmienia się w budownictwie, a przecież i w tej dziedzinie gospodarki zanosi się na istotne zmiany, zmierzające do wypracowania budownictwa na czyste wody. Jak powiedział mi Florian Wiśniewski, przewodniczący zespołu ds. budownictwa działającego przy Międzyzakładowym Komitecie Założycielskim NSZZ, chodzi o wypracowanie budownictwa z impasem.

Zespół ten złożony z licznych fachowców, inżynierów, konstruktorów, prawników, ekonomistów, ale także z doświadczonych szeregowych pracowników budownictwa, podzielony został na dwie grupy fachowców. Pierwszą z nich zajmuje się przygotowaniem propozycji zmian organizacyjnych w naszym budownictwie, druga zaś konieczną reformą systemu plac.

Zespół do spraw budownictwa NSZZ prowadzi już od pewnego czasu rozmowy z kierownictwem resortu budownictwa na temat wdrożenia w praktyce proponowanych rozwiązań systemowych budownictwa. Odbił się już cykl narad z grupą przedstawicieli resortu budownictwa, która kierował wiceminister A. Szwentek. W dniu wczorajszym grupa ekspertów z Florianem Wiśniewskim spotkała się z ministrem budownictwa w gmachu

ministerstwa w Warszawie. Twócy tam w dalszym ciągu rozmowy, dotyczące dalszych losów naszego budownictwa i stworzenia takich możliwości, by założone programy, zwłaszcza budownictwa mieszkaniowego, mogły być rzeczywiście realizowane. W rozmowach tych brali także udział inni przedstawiciele rządu, gdyż jak twierdzi nie bez racji F. Wiśniewski — budownictwo nie cieszy się wysokim autorytetem i konieczne jest wzmożenie jego pozycji w rządzie i w skali całej gospodarki narodowej.

Trudno w tym miejscu cytować punkt po punkcie wszystkie propozycje zespołu NSZZ, dotyczące problemów reorganizacji budownictwa. Jest ich w sumie 27, obejmują zaś wszystkie najbardziej negatywne problemy. Są dziełem osmiuosobowego zespołu inżynierów budowlanych pełniących funkcje doradców NSZZ. Propozycje te zmierzają do decentralizacji budownictwa, rozwoju także i terenowych organizacji budowlanych, udziału środowisk fachowych w planowaniu inwestycji budowlanych, podniesienia rangi majstra i średniego kierownika, uproszczenia dokumentacji itp. Kiedy czyta się te postulaty wydają się tak oczywiste, że trudno z nimi dyskutować. Wiele z nich zresztą jest ponownym podjęciem wniosków planarnego posiedzenia Komitetu Wojewódzkiego PZPR, które odbyło się nie tak dawno przed w Gdańsku. Są logiczne, spójne, zaś u ich podstaw leży rzeczywista troska o rozwój i perspektywy budownictwa w kraju.

Druga grupa problemów dotyczy spraw placowych i zmierza do podniesienia rangi zawodu budowlanego, podniesienia dyscypliny w budownictwie. Planuje się, co warto podkreślić, likwidację systemu wynagrodzenia budowlanych w akordzie który — jak mówi F. Wiśniewski — jest tylko demoralizowaniem woli budowlanych.

Nie wiemy jeszcze, jakie są efekty dyskusji w kierownictwie resortu budownictwa. Notabene w zespole, przedstawiającym te problemy kierownikowi resortu ministrowi Borzowski, biorąc udział także dwaj dyrektorzy zjednoczeń budowlanych w Gdańsku K. Rykowski (budownictwo mieszkaniowe) oraz L. Brancewicz (budownictwo przemysłowe). Sądzić można, że rozmowy nie będą łatwe i zapewne wiele będzie kontrowersji. Nie jest także łatwym zadaniem wynegocjowanie wie lu problemów dotyczących plac, systemów organizacyjnych itp. Wszystko przecież wymaga czasu i głę bokiej analizy, a jak wiadomo nie należymy do społeczeństwa najbardziej cierpliwych. Nie mniej po zakończeniu tych rozmów i podjęciu wających ustaleń poinformujemy o nich naszych czytelników.

Stefan Lewicki



